
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925892  - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

PREGÃO 90019/2024

Às 11:35 horas do dia 06 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 194/2024-, Pregão nº 90019/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Serviço de hospedagem e Alimentação.

Entrega de propostas: De 18/07/2024 às 08:00 até 01/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/08/2024 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/08/2024 às 10:01:08
Bom dia senhores licitantes, sou Anelize Dalcin Miotto, pregoeira responsável pela condução deste
certame, com a equipe de apoio.

Sistema 01/08/2024 às 10:06:29 Estamos na fase de lances, procurem efetuar os seus melhores lances.

Sistema 01/08/2024 às 10:24:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/08/2024 às 16:13:07
Boa tarde. A documentação deve ser encaminhada via Sistema, dentro do campo Proposta dos
Itens.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/08/2024 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

01/08/2024 às 10:24:27 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 115.856,4000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
00.082.535/0001-59, melhor lance: R$ 109.526,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 107.394,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 115.400,0000 Valor negociado: Não informado

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 141.508,4000  -

Valor proposta: R$ 141.508,4000 Valor negociado: Não informado

08.336.485/0001-09 - DINA RODRIGUES VIEIRA ALMEIDA
NETA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 53.600,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 53.600,0000 Valor negociado: Não informado

05.217.384/0001-12 - H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 112.023,4000  -

Valor proposta: R$ 121.760,4000 Valor negociado: Não informado

00.082.535/0001-59 - J C EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 109.526,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 115.856,4000 Valor negociado: Não informado

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 119.165,6360  -

Valor proposta: R$ 119.165,6360 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/08/2024 10:00:04 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/08/2024 10:17:24
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
109.240,0000 e R$ 119.165,6360 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:24 do dia
01/08/2024.

Sistema 01/08/2024 10:22:25
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 107.394,0000.

Sistema 01/08/2024 10:22:25 O item G1 está encerrado.

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

01/08/2024 10:34:57
Fornecedor BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO LTDA, CNPJ 11.718.029/0001-20 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 14:34:00. Motivo: Favor enviar proposta realinhada ao lance da sessão..

01/08/2024 14:48:37
Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/08/2024 16:49:00. Motivo: Favor enviar proposta realinhada ao lance da sessão..

01/08/2024 15:26:38 Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59 finalizou o envio de anexo.

01/08/2024 15:56:51
Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/08/2024 17:57:00. Motivo: Favor enviar documentação de habilitação conforme item 10 do Edital..

01/08/2024 16:31:20 Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59 finalizou o envio de anexo.

06/08/2024 11:35:25
Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
109.526,0000.

06/08/2024 11:35:35 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
11.718.029/0001-20

01/08/2024 10:34:57
Sr. Fornecedor BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO LTDA, CNPJ
11.718.029/0001-20, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 14:34:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Favor enviar proposta realinhada ao lance da

Sistema para o
participante
11.718.029/0001-20

01/08/2024 14:34:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:34:00 de 01/08/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO LTDA, CNPJ
11.718.029/0001-20.

Sistema para o
participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 14:48:37
Sr. Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:49:00 do dia 01/08/2024.
Justificativa: Favor enviar proposta realinhada ao lance da sessão..

pelo participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 15:26:38
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:26:38 de 01/08/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59.

Sistema 01/08/2024 15:55:55
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 16:05:55.

Sistema para o
participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 15:56:51
Sr. Fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:57:00 do dia 01/08/2024.
Justificativa: Favor enviar documentação de habilitação conforme item 10 do Edital..

pelo participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 16:07:23 Não estou conseguindo anexar a documentação de habilitação. Não aparece o ícone de anexo.

pelo participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 16:08:14 Posso encaminhar em algum e-mail?

Sistema para o
participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 16:20:19 Favor atualizar o sistema.

pelo participante
00.082.535/0001-59

01/08/2024 16:31:20
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:31:20 de 01/08/2024. 10 anexos
foram enviados pelo fornecedor J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 00.082.535/0001-59.

Sistema 01/08/2024 17:47:25
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 17:57:25.

3 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

HOSPEDAGEM EM HOTEL - a partir de 03 (três) estrelas, em apartamento single - conforme especificações detalhadas nos tópicos 05 e 06
do Termo de Referência.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
00.082.535/0001-59, melhor lance: R$ 292,5000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.082.535/0001-59 - J C EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 292,5000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 300,5700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 180

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 289,9900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 180

05.217.384/0001-12 - H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 295,6100  -

Valor proposta: R$ 315,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 180

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 309,5269  -

Valor proposta: R$ 309,5269 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 180

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300,5700  -

Valor proposta: R$ 300,5700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 180

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

01/08/2024 10:08:39 05.217.384/0001-12 R$ 295,6100

01/08/2024 10:09:29 11.718.029/0001-20 R$ 295,0000

01/08/2024 10:14:58 00.082.535/0001-59 R$ 294,0000

01/08/2024 10:15:11 11.718.029/0001-20 R$ 293,0000

01/08/2024 10:15:51 00.082.535/0001-59 R$ 292,5000

01/08/2024 10:17:44 11.718.029/0001-20 R$ 289,9900

Item 1 do Grupo G1 - Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE180

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 300,5700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

HOSPEDAGEM EM HOTEL - a partir de 03 (três) estrelas, em apartamento duplo - conforme especificações detalhadas nos tópicos 05 e 06
do Termo de Referência.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
00.082.535/0001-59, melhor lance: R$ 364,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.082.535/0001-59 - J C EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 364,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 370,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 359,9900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

05.217.384/0001-12 - H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 366,6800  -

Valor proposta: R$ 391,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 370,2900  -

Valor proposta: R$ 370,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 380,1397  -

Valor proposta: R$ 380,1397 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

01/08/2024 10:06:56 05.217.384/0001-12 R$ 366,6800

01/08/2024 10:09:34 11.718.029/0001-20 R$ 365,0000

01/08/2024 10:14:54 00.082.535/0001-59 R$ 364,0000

01/08/2024 10:17:52 11.718.029/0001-20 R$ 359,9900

Item 2 do Grupo G1 - Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE20

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 370,2900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

REFEIÇÃO ( ALMOÇO / JANTAR ) - A la carte: carnes ou peixes ou aves e acompanhamentos, massa. Bebidas: água, refrigerante ou suco,
sobremesa inclusa. Conforme especificações detalhadas nos tópicos 05 e 06 do Termo de Referência.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para J C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
00.082.535/0001-59, melhor lance: R$ 123,9900

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.082.535/0001-59 - J C EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 123,9900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 135,8700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 119,9900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 135,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

05.217.384/0001-12 - H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 128,7000  -

Valor proposta: R$ 143,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000  -

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

08.336.485/0001-09 - DINA RODRIGUES VIEIRA ALMEIDA
NETA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 134,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 134,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 139,6200  -

Valor proposta: R$ 139,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 400

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

01/08/2024 10:05:06 05.217.384/0001-12 R$ 132,0000

01/08/2024 10:09:40 11.718.029/0001-20 R$ 130,0000

01/08/2024 10:13:51 05.217.384/0001-12 R$ 129,8000

01/08/2024 10:14:29 05.217.384/0001-12 R$ 128,7000

Item 3 do Grupo G1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE400

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 135,8700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0



UASG 925892 PREGÃO 90019/2024

Data/hora Participante Lance

01/08/2024 10:14:42 11.718.029/0001-20 R$ 127,0000

01/08/2024 10:15:02 00.082.535/0001-59 R$ 126,0000

01/08/2024 10:15:16 11.718.029/0001-20 R$ 125,0000

01/08/2024 10:16:10 00.082.535/0001-59 R$ 124,9900

01/08/2024 10:16:19 11.718.029/0001-20 R$ 124,0000

01/08/2024 10:16:32 00.082.535/0001-59 R$ 123,9900

01/08/2024 10:16:51 11.718.029/0001-20 R$ 123,0000

01/08/2024 10:17:57 11.718.029/0001-20 R$ 119,9900

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/08/2024 16:05:55

Intenção de recurso na habilitação: 01/08/2024 17:57:25

7 de 706/08/2024 11:35
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: afe44695 - 3297e8db - f5d8edf8 - 925ba3d0


